
Про затвердження звітів про виконання міських цільових програм 
департаментом надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва 
Запорізької міської ради за 2019 рік 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», рішенням виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 «Про затвердження порядку 

розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм» (зі 

змінами) виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1.  Затвердити звіти про виконання міських цільових програм 

департаментом надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва 

Запорізької міської ради за 2019 рік (додаються): 

1.1.  Програма розширення мережі філій Центру надання 

адміністративних послуг у м. Запоріжжі, яка затверджена рішенням Запорізької 

міської ради від 28.02.2018 №15 (у новій редакції). 

1.2.  Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку 

малого та середнього підприємництва у м. Запоріжжі на 2019 рік, яка 

затверджена рішенням Запорізької міської ради від 19.12.2018 №52 (зі змінами). 

2.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Малиш В.І. та керуючого 

справами виконавчого комітету Запорізької міської ради Омельяновича Р.А. 

Міський голова В.В.Буряк 
 



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  «Про 

затвердження звітів про виконання міських цільових програм департаментом 
надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської 

ради за 2019 рік»  
 

Пропонується затвердити звіти про виконання міських цільових програм 

департаментом надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва 

Запорізької міської ради за 2019 рік. 

1. Програма розширення мережі філій Центру надання адміністративних 

послуг у м. Запоріжжі, яка затверджена рішенням Запорізької міської ради від 

28.02.2018 №15 (у новій редакції). 

Програмою передбачено створення філії Центру у Хортицькому районі по 

вул. Світлій, 2 / пр. Інженера Преображенського, 1. 

На реалізацію Програми у 2019 році передбачалося  виділення 8306,431 тис. 

грн. Після корегування у жовтні 2019 року проєктно-кошторисної документації, 

яка була розроблена у 2017 році, рішенням Запорізької міської ради від 18.12.2019 

№23 в Програму були внесені зміни по строкам її впровадження та виділенню 

необхідних коштів. Обсяг фінансування заходів Програми у новій редакції склав 

4305,977  тис. грн. Виділені кошти освоєно в повному обсязі. 

Результатом виконання Програми у 2019 році є проведення будівельно-

монтажних робіт та робіт з реконструкції та оздоблювання внутрішніх 

приміщень будівлі, а саме: 

- виконано перепланування приміщень, які дозволять маломобільним 

категоріям населення потрапити у будь яке приміщення закладу, в тому числі і 

в окремо облаштований санвузол; 

- змонтовано близько 4500 пог.м внутрішніх мереж охоронної, пожежної 

сигналізації, відеоспостереження, структурованої комп’ютерної мережі та 

телефонії; 

- встановлено металопластикові вікна та двері, які відповідають сучасним 

нормам енергозбереження; 

- відновлено систему опалення; 

- змонтовано систему кондиціювання із застосуванням обладнання 

конверторного типу для раціонального використання електроенергії; 

- змонтовано систему вентиляції, з подальшим встановленням сучасного 

обладнання; 

- облаштовано гостьову автостоянку на 800 кв.м або 20 паркомісць.  

 
2. Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку малого та 

середнього підприємництва у м. Запоріжжі на 2019 рік, яка затверджена рішенням 

Запорізької міської ради від 19.12.2018 №52 (зі змінами).   

Обсяг коштів загального фонду бюджету міста на фінансування заходів 

Програми склав 1100,0 тис. грн, обласного бюджету – 300,0 тис. грн. 

Результатом виконання Програми у 2019 році є:  
- проведення фестивалю «Startup Fest» в рамках якого організовано Конкурс 

інноваційних стартапів з фінансуванням переможців. У Конкурсі взяли участь 77  

конкурсантів (на 44 особи більше, ніж планувалось), що призвело до збільшення 

кількості стартапів до 33, які були представлені у фіналі Конкурсу та кількості 



призових місць до 6. Зростання показників пояснюється проведенням рекламної 

кампанії та збільшенням популярності фестивалю. Переможці отримали грошову 

винагороду на реалізацію власних стартап-проєктів. При цьому, у зв’язку зі 

зменшенням кількості днів проведення фестивалю кількість учасників менша, ніж 

запланована; 

- здійснення сертифікації надання послуг ЦНАП відповідно до стандартів 

ISО 9000, що дало змогу підвищити якість надання адміністративних послуг на 

20% , спростити процедуру та знизити часові витрати на надання адміністративних 

послуг на 10%; 

- проведення Форуму креативних індустрій. Завдяки поширенню 

інформаційної кампанії в соціальних мережах кількість учасників  Форуму зросла 

до 90 осіб (заплановано 10 осіб); 

- організація 4 навчань (заплановано 1 навчання) з питань щодо залучення та 

використання фінансових ресурсів для підприємців та осіб, які бажають відкрити 

власну справу. Збільшення пояснюється розширенням тематики навчань, що 

призвело до збільшення цільової аудиторії. 

Виділені кошти освоєно в повному обсязі. 

 
 
 
Директор департаменту надання  
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської 
ради           Н.А.Мила 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Богачова, 2835412 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_____________ № _____ 

Звіт  
про виконання Програми розширення мережі філій Центру надання адміністративних послуг у м. Запоріжжі, яка 

затверджена рішенням Запорізької міської ради від 28.02.2018 №15 (у новій редакції) за 2019 рік 

 

Мета програми: розширення мережі філій Центру надання адміністративних послуг в м. Запоріжжі для забезпечення 

зручності, територіальної доступності, покращення якості отримання адміністративних послуг фізичними та 

юридичними особами у всіх районах міста  

Головний розпорядник 
бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування завдання 

Найменування 
заходу/Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 
виміру 

Передбачено 
програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Департамент надання 
адміністративних послуг та 
розвитку підприємництва 
Запорізької міської ради 

      

Завдання 1. 
Реконструкція приміщень філій 
Центру надання адміністративних 
послуг у м. Запоріжжі 

Захід 3.  
Реконструкція приміщень філії 
Центру надання 
адміністративних послуг 
Хортицького району по вул. 
Світлій, 2/ пр. Інженера 
Преображенського, 1 

Бюджет міста тис. грн 4305,977 4305,977  

Разом витрати за завданням 1 Бюджет міста тис. грн 4305,977 4305,977  



1 2 3 4 5 6 7 
 Рівень виконання будівельно-

монтажних робіт 
 

 
% 37,0 37,0  

Разом витрати за програмою  Бюджет міста тис. грн 4305,977 4305,977  

Директор департаменту надання 
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради 

Н.А.Мила 

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А.Омельянович 
 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_____________ № _____ 

Звіт  
про виконання Програми фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку малого та середнього підприємництва на 

2019 рік, яка затверджена рішенням міської ради від 19.12.2018 №52 (зі змінами) 

 

Мета програми: спрямування дій місцевих державних органів виконавчої влади, суб’єктів малого підприємництва, 

громадських об’єднань підприємців, а також установ ринкової інфраструктури для концентрації фінансових, 

матеріально-технічних, інших місцевих ресурсів, виробничого та наукового потенціалу, ресурсів суб’єктів 

господарювання на створення сприятливих умов для розвитку та формування інфраструктури підтримки малого та 

середнього підприємництва, покращення бізнес - клімату в місті, збільшення кількості осіб, що займаються 

підприємницькою діяльністю, сприяння позитивному ставленню до підприємництва та підприємливості, як рушійної 

сили регіонального розвитку 

 

Головний розпорядник бюджетних 
коштів, виконавці/Найменування 

завдання 

Найменування 
заходу/Найменування показників 

виконання завдання 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Департамент надання 
адміністративних послуг та 
розвитку підприємництва 
Запорізької міської ради 

      



1 2 3 4 5 6 7 
Завдання 1. 
Підтримка та розвиток 
перспективних сфер та галузей 
МСП 

Захід 1. 
Проведення фестивалю «Startup 
Fest» 

Бюджет міста тис. грн 740,000 740,000 0 

Бюджет області тис. грн 300,000 300,0  

Разом витрати за завданням 1 тис. грн 1040,000 1040,000  
 Кількість осіб, залучених до 

участі в конкурсі інноваційних 

стартапів з фінансуванням 

переможців в рамках фестивалю 

«Startup Fest» 

 осіб 30 77 +44 

 Кількість стартапів, 

розроблених за підсумком 

конкурсу 

 одиниць 20 33 +13 

 Кількість профінансованих 

стартапів 

 одиниць 3 6 +3 

 Кількість інвесторів, залучених 

до конкурсу  

 одиниць 3 3  

 Кількість учасників фестивалю 

«Startup Fest»  

 осіб 2000 1400 -600 

 Кількість студентів вищих 

навчальних закладів та учнів 

шкіл, що взяли участь в 

фестивалі «Startup Fest» 

 одиниць 700 700  

 Кількість підприємств, 

представлених на фестивалі 

«Startup Fest» 

 одиниць 25 25  

Завдання 2. 

Розроблення та впровадження 

системи стандартів надання 

адміністративних послуг 

Захід 1. 

Проведення сертифікації 

надання послуг ЦНАП 

відповідно до стандартів ISО 

9000 

Бюджет міста тис. грн 260,000 260,000  

Разом витрати за завданням 2 тис. грн 260,000 260,000  



1 2 3 4 5 6 7 

 Підвищення якості надання 

адміністративних послуг 

 % 20 20  

 Доступність інформації в 

наданні адміністративних 

послуг 

 % 20 20  

 Зменшення часових витрат, 

необхідних для отримання 

адміністративних послуг 

 % 10 10  

 Спрощення процедур для 

отримання результату 

адміністративних послуг 

 % 10 10  

 Кількість адміністративних 

послуг 

 кількість 145 149 +4 

Завдання 3. 

Підвищення професійного рівня 

обізнаності суб’єктів МСП 

Захід 1. 

Проведення Форуму креативних 

індустрій 

Бюджет міста тис. грн 59,000 59,000  

 Захід 2. 

Проведення навчання з питань 

щодо залучення та 

використання фінансових 

ресурсів 

Бюджет міста тис. грн 41,000 41,000  

Разом витрати за завданням 3 тис. грн 100,000 100,000  
 Кількість учасників Форуму 

креативних індустрій 

 одиниць 10 90 +80 

 Кількість проведених навчань з 

питань щодо залучення та 

використання фінансових 

ресурсів 

 одиниць 1 4 +3 

Разом витрати за програмою тис. грн 1400,000 1400,000  

Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою: 

- збільшення кількості осіб, залучених до участі в конкурсі інноваційних стартапів з фінансуванням переможців в рамках 

фестивалю «Startup Fest», пов’язано з ефективним проведенням рекламної кампанії та збільшенням популярності фестивалю; 



-  збільшення кількості стартапів, розроблених за підсумком конкурсу «Кубок міста на найкращий стартап» в рамках 

фестивалю «Startup Fest», пов’язано з ефективним проведенням рекламної кампанії та збільшенням популярності фестивалю; 

-  збільшення кількості профінансованих стартапів пов’язано з ефективним проведенням рекламної кампанії та збільшенням 

популярності фестивалю; 

- скорочення кількості учасників фестивалю «Startup Fest» пов’язано з проведенням фестивалю згідно з рішенням 

оргкомітету упродовж одного дня замість двох; 

- збільшення кількості проведених навчань з питань щодо залучення та використання фінансових ресурсів пов’язано з 

розширенням тематики навчань, що призвело до збільшення цільової аудиторії; 

-  збільшення кількості учасників Форуму креативних індустрій пов’язано з поширенням інформаційної кампанії щодо 

проведення Форуму у соціальних мережах. 

Директор департаменту надання 
адміністративних послуг та розвитку 
підприємництва Запорізької міської ради 

Н.А.Мила 

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А.Омельянович 
 


